关于“国货新视1i”短视频达人赛的通知

为培养学生营销意识、创新意识，激发我校学生的创作热情，学校艺术系学生会决定开展“国货新视li〞大学生短视频达人赛，以赛促学、以赛促创，进一步增强学生的实践技能，提升学生个体就业，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
“国货新视 li”大学生短视频达人赛
[bookmark: _GoBack]二、活动对象
    衡阳幼儿师范高等专科学校全体学生
三、活动时间
2024年4月18日至5月26日
四、活动组织机构
衡阳幼儿师范高等专科学校艺术系学生会宣传部
五、活动内容
参赛队伍以 3-5 为一组，自选主题产品进行 1分钟以内的种草短视频或直播带货视频的创作。参赛作品应自拟名称，鼓励跨系组队，每队可配一位指导老师。
(一) 作品内容参考
1. 种草短视频:通过真实、沉浸式的使用场景，向目标人群种草产品，传递产品卖点及使用效果，具备强种草点 或购买驱动力。
2. 直播带货视频:主题清晰、内容新颖有趣且具有传 播度，有较强的说服力，符合品牌调性。
(二) 作品规格及提交要求
1. 作品规格
(1) 拍摄工具及制作软件不限;
(2) 每个视频限 1 分钟以内(建议 30s~60s 左右)，限竖屏，视频宽高比 9:20 至 9:16。不可出现倒计时;
2. 作品提交
(1) 即日起至5月6日，请将《报名表》提交到艺术系宣传部邮箱 2749844785@qq.com；
(2) 报名通过的队伍将收到邮件回复。需在5月20日17：00前将参赛作品及《登记表》一同投递至指定邮箱 (2749844785@qq.com)。收到作品审核通过的邮件回复后方视为成功参赛;
(3) 邮件均需以队伍名+作品名+队长联系电话命名;
(4) 参赛短视频作品应采用高清格式，画面平稳、清晰， 分辨率不得低于 1280*720(16:9)或 960*720(4:3)，码率不得 低于 5M/秒，格式以 MOV、AVI 或 MP4 等主流高清通用格 式为主;文件大小不超过 100M。
六、其他说明
(一) 作品需为个人原创，创作中如使用了素材，务必在报名表中详细注明出处，并取得授权。
(二) 参赛队伍名称、作品名称及内容应当积极向上，符合主旋律，不能含有色情、暴力和低俗等内容，更不能与中华人民共和国法律相抵触。团队名不能超过 16 个字符。
(三) 严令禁止抄袭或盗取他人作品，如出现抄袭或过度模仿的情况，一经发现，违者查明后取消比赛资格。对于获奖项目或作品存在前述情形的，组委会有权撤销奖项。
(四) 参与队伍自提交作品之日起，即视为同意授予组委会无偿发布及使用作品的权力。本章程的最终解释权属大学生短视频达人赛组委会。
(五) 所有参赛队伍成员均可获得由赞助提供的礼品一份，入围队伍将报送至初赛参与由赞助方开设的专业培训课程，并有专业人士参与指导初赛作品制作，获奖作品将择优展示在艺术系各媒体平台。

衡阳幼儿师范高等专科学校艺术系
学生会宣传部
2024年4月18日
附件一

衡阳幼儿师范高等专科学校
大学生短视频达人赛报名表
编号（此处由组委会填写）:
	作品名称

	团队名称
请勿超过16个字

	队伍成员
*负责队长请用红色字色加粗标明
	姓名
	院系
	班级
	手机号码
	邮箱
	在制作中分担任务

	指导教师信息
	姓名

	手机号码

	所在部门

	是否愿意提供拍摄花絮素材用于大赛宣传视频使用（请填写是/否）：

	作品简介
	（作品简介与创作说明建议在300字以内，如有详细说明可另附文件）

注：此表为队伍审核用，实际作品内容以作品文件及《登记表》为准。请于4月15日前提交至邮箱进行审核。
附件二

衡阳幼儿师范高等专科学校
大学生短视频达人赛作品登记表
编号（此处由组委会填写）:
	作品名称

	团队名称

	队伍成员
*负责队长请用红色字色加粗标明
	姓名
	院系
	班级
	手机号码
	邮箱
	在制作中分担任务

	指导教师信息
	姓名

	手机号码

	所在部门

	作品简介
	（作品简介与创作说明建议在300字以内，如有详细说明可另附文件）

	其他
	（如有使用非本人制作、需取得授权的素材可在此项填写出处，授权证明可另附文件）

	原创性声明
	本人郑重声明：所呈交的作品，是本人在教师指导下，自主创作完成的原创性作品。除已注明的引用内容外，作品中不含无抄袭、模仿他人作品等知识产权问题，不包含政治原则性错误、色情、欺诈、不实信息等内容，并保证所填事项属实。本人完全意识到本声明的法律结果由本人承担。

签名（可电子签名）：
日期：      年    月    日

注：该表需与作品一同于2024年4月25日前提交至邮箱参与作品审核。
1

1